
Svarbi žinia besigydantiems namuose: kompensuos naujos medicinos
priemonės nuomą

Svarbi žinia onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams bei jų artimiesiems.
Nuo kovo 1-osios Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšomis bus
pradėta kompensuoti infuzinių – vadinamųjų skausmo pompų nuoma. Tam per
metus planuojama skirti apie 145 tūkst. eurų.
Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) Ortopedijos technikos
kompensavimo skyriaus vadovo Giedriaus Baranausko teigimu, pradedamų kompensuoti
prietaisų nuoma, viliamasi, palengvins sunkių ligonių gyvenimą.
„Kenčiantys nepakeliamą skausmą pacientai galės gydytis namuose. Išrašant iš ligoninės
jiems bus įstatyti ilgalaikio naudojimo kateteriai. Išorinės automatinės infuzinės pompos ar
jos medikamentų talpyklės pakeitimu ir užpildymu vaistais pasirūpins šeimos gydytojo
paslaugas teikianti įstaiga, prie kurios pacientas yra prisirašęs”, – sako G. Baranauskas.
Šie prietaisai naudojami nuolatinei stipraus ar nepakeliamo lėtinio skausmo kontrolei
užtikrinti, kai geriamaisiais ar transderminiais stipriais opioidiniais analgetikais nepavyksta
užtikrinti adekvačios šio skausmo kontrolės. Numatyta, kad nuomojami prietaisai turės
apsaugą nuo paciento savavališko vaistų dozės reguliavimo.
PSDF lėšomis ligonių kasos šiuo metu kompensuoja deguonies, dirbtinės plaučių
ventiliacijos aparatų, insulino pompų nuomą. VLK primena, kad šiemet PSDF biudžete
medicinos priemonėms, būtinoms sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, iš viso numatyta
2,55 mln. eurų.


